
REGIONE SICILIA
A zienda 0spedaliern

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONEn. :ch del
2 5 Un' 2021

Oggetto: Accorpamento temporaneo del Servizio Informatico Aziendale con il

Servizio di Ingegneria Clinica ed affidamento della responsabilità all’ing. Pasquale
Casillo * Dirigente Ingegnere Clinico

Proposta N° del

STRUTTURA PROPONENTE

L" re Il Respon ile del Procedimento Il Capo Settore
(a - L. 241/90)

RegistrazioneCamabile

Budget Anno Conto Importo * Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda,Piazza S. Maria di Gesù il. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 0404.2019,

con l‘assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente

Deliberazione

Dott.ssa Maria Antanielwu …a
1



PREMESSO che con deliberazione n. 1170 del 15 ottobre 2021 è stato concesso all’ing.
Mario Bisignano, dipendente di questa ARNAS con la qualifica di Dirigente Informatico e

responsabile della Unità Operativa Semplice di Staff “Servizio Informatico Aziendale". il

comando presso altra Azienda, ai sensi dell’art. 21 del CCNL 8 giugno 2000;

CONSIDERATO che tale provvedimento ha determinato l‘esigenza di procedere alla

riorganiuazionedell’area informatica ed alla sostituzione dell‘ing. Bisignano;

CHE, & tal fine, la Direzione Amministrativa ha valutato e ponderato le plausibili ed

immediate soluzioni individuando, fra quelle perseguibili, quella dell’accorpamento temporaneo
del Servizio Informatico Aziendale (UDS. di Staff) e del Servizio di Ingegneria Clinica in un
unico servizio (U.O.S. di staff) denominato “Servizio Informatico Aziendale e di Ingegneria
Clinica”, proponendo l‘affidamento della responsabilità dello stesso all’ing. Pasquale Casillo,
Dirigente Ingegnere Clinico;

VISTA la nota prot. 140 del 20 ottobre 2021 con la quale il Direttore Amministrativo ha

proposto la soluzione sopra descritta al Direttore Generale. il quale la ha condivisa con
apposizione in calce, disponendo la predisposizione dei conseguenti atti;

RITENUTO, per quanto sopra, di dover procedere:
a) all’aceorparnento temporaneo del Servizio Informatico Aziendale (UDS. di Staff) e

del Servizio di Ingegneria Clinica in un unico servizio (U.O.S. di staft) denominato
“Sen/iin Informatico Aziendale e di Ingegneria Clinica”;

b) all’affidamento della responsabilità del servizio accorpato all‘ing, Pasquale Casillo,
Dirigente Ingegnere Clinico;

e) al riconoscimento all’ing. Casillo della responsabilità del Servizio temporaneamente
accorpato del trattamento economico specifico (Retribuzione di Posizione

complessiva) già riconosciuto all’ing. Bisignano * oggi in comando con oneri a
carico dell’azienda di destinazione.

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

Per i motivi esposti in. premessa, che qui vanno intesi ripetuti e trascritti, procedere:
- all’aeeorpamento temporaneo del Servizio Informatico Aziendale (U.O.S. di Staff) e

del Servizio di Ingegneria Clinica in un unico servizio (U…O.S. di staff) denominato
“Servizio Informatico Aziendale e di Ingegneria Clinica“;

. all’affidamento della responsabilità del servizio accorpato all’ing, Pasquale Casillo,
Dirigente Ingegnere Clinico;



o al riconoscimento all’ing. Casillo, sino alla scadenza del comando dell’ing.
Bisignano, della responsabilità del Servizio temporaneamente accnrpnlo nonché del
trat1amento economico specifico (Retribuzione di Posizione complessiva) già
riconosciuto all’ing. Bisignano — oggi in comando con oneri a carico dell’azienda di
destinazione.

MUNIRE LA PRESENTE DELIBERAZIONE DELLA CLAUSOLA DI IMMEDIATA
ESECUTIVITA’

Il Direttore

(dr. Giuseppe |\

Il Segretario

Maria 0% 5Q0’9‘k
la



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell‘Azienda il giorno

e ritirata il giorno ’

L’addetto alla pubblicazione

si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al — ai sensi dell’art. 65 L.R. n. 25/93, così come sustituito dall’art. 53 LR… n.

30/93 - e contro la stessa non e stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direnore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot, n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@— immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

E! a seguito del controllo preventivo elîeltuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

&. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


